Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.10.2023                                                                                              № 9998

Об утверждении нормативных затрат

общеобразовательных организаций

муниципального образования город

Набережные Челны на 2024 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Исполнительного

комитета от 14.12.2007 № 4940 «О мерах по ведению нормативного

финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативные затраты на содержание воспитанников

в интернатах при общеобразовательных организациях и общеобразовательных

школах-интернатах муниципального образования город Набережные Челны

на 2024 год согласно приложению.

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование общеобразовательных организаций в соответствии

с нормативными затратами, предусмотренными пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                    Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/ref=20442BB1C972FD5893913CA4AF8C9B51325964E33934CA7BB54132A434A169E77087FDE7388D33E7EC5ECD7A3B348BCCD26DE5F81D316566K4y8G
consultantplus://offline/ref=20442BB1C972FD5893913CA4AF8C9B51325F67E7393ACA7BB54132A434A169E77087FDE13A883BB6BB11CC267E6598CDDF6DE7F101K3y0G
consultantplus://offline/ref=20442BB1C972FD58939122A9B9E0C65A35573EEE3A35C029EF1E69F963A863B037C8A4B77CD93DE3EE4B9922616386CFKDy5G

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» октября 2023 № 9998

Нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при

общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах

муниципального образования город Набережные Челны на 2024 год

Тип и вид

общеобразовательной организации

Территориальная

дислокация

Нормативные

затраты на одного

воспитанника,

рублей в год

Интернат при общеобразовательной

организации
городская местность 107456

Общеобразовательная школа-интернат  городская местность 158070

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                 Н.И. Галиева